
ALCALDIA 
· - • • c ,J,f;  · 1. - ' .  /-h , -/; fia,,  

·,�,/ Í,� I / "7/d- 
"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración 

de las Batallas Heroicas Batallas de Jun ín  y Ayacucho " 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº OJ j -2024-A-MPM. 

! q u i t o s ,  2 9 EN E 2024 
VISTO: 

El Memorando Nº 428-2023-A-MPM de fecha 2 9 / 1 2 / 2 0 2 3 ,  procedente del d e s p a c h o  
de A l c a l d í a  de la M u n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  de M a y n a s ,  y  Ref., Carta SIN, m e d i a n t e  el cual se da 
por CONCLUIDA LA DESIGNACIÓN al ABOG. JUAN MANUEL DEL AGUILA CARDENAS, 
en el cargo de ASESOR 11, a p a r t i r  del 3 1  de d i c i e m b r e  d e l  2 0 2 3 .  

CONSIDERANDO: 

Q u e ,  m e d i a n t e  la Ley 2 7 9 7 2  " L e y  O r g á n i c a  de M u n i c i p a l i d a d e s " ,  en su A r t í c u l o  2 0 º ,  
n u me r a l  6, .señ ala q u e  es facultad d e l  A l c a l d e  dictar decretos y r e s o l u c i o n e s ,  con s u j e c i ó n  a  las 
l e y e s- y  o r d e n a n z a s ,  y  el n u m e r a l  1 7 )  le faculta el d e s i g n a r  y  cesar al Gerente M u n i c i p a l  y,  a 
p r o p u e s t a  de éste, a los d e m á s  f u n c i o n a r i o s  de c o n f i a n z a ;  

Q u e ,  m e d i a n t e  RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº375-2023-A-MPM, se d e s i g n ó  en el 
cargo de ASESOR II  al ABOG. JUAN MANUEL DEL AGUILA CARDENAS, de f e c h a 1 9  de 
setiembre del 2023, bajo los alcances del decreto legislativo Nº 1057 "Contrato 
Administrativo de Servicios - CAS"; 

Q u e ,  e s t a n d o  a  las v i s a c i o n e s  de la S u b g e r e n c i a  de G e s t i ó n  de R e c u r s o s  H u m a n o s ,  
G e r e n c i a  de A d m i n i s t r a c i ó n  y  F i n a n z a s ,  G e r e n c i a  de P l a n e a m i e n t o  y  O r g a n i z a c i ó n ,  O fi c i n a  de 
Asesoría J u r í d i c a  y  de la G e r e n c i a  M u n i c i p a l ;  y  en u s o  de las f a c u l t a d e s  q u e  le c o n fi e r e  la Ley 
N º 2 7 9 72  "Ley O r g á n i c a  de M u n i c i p a l i d a d e s "  a  esta A l c a l d í a ;  

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DAR POR CONCLUIDA LA DESIGNACIÓN al ABOG. JUAN 
MANUEL DEL AGUILA CARDENAS, en el cargo de ASESOR II  de la C o m u n a  de M a y n a s ,  a  
partir d e l  31 de diciembre del 2023, bajo los a l c a n c e s  d e l  Decreto L e g i s l a t i v o  N º  1 0 5 7  
"Contrato A d m i n i s t r a t i v o  de S e r v i c i o s  prestados a esta i n s t i t u c i ó n .  

'  '  �  / '  ;tJ 

ARTICULO SEGUNDO:  ENCARGAR a  la G e r e n c i a  de A d m i n i s t r a c i ó n  y  F i n a n z a s ,  a  
través de la S u b g e r e n c i a  de Gestión de R e c u r s o s  H u m a n o s ,  la l i q u i d a c i ó n  de los b e n e f i c i o s  
s o c i a l e s  q u e  le c o r r e s p o n d a n  al ABOG. JUAN MANUEL DEL AGUILA CARDENAS. 

Regístrese, Notifíquese y Cúmplase. 

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

File Personal 

Archivo. 

l � JJ )l _l P  

<:al le Rufino Echenique Nº 350 
www.munimayrias.gob.pe �Amazonas 

� �  ..  �  
Bosque trap/cal,Maravillo Natural del Mundo 




